ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v thông tin tuyên truyền

hướng dẫn đăng ký tham gia

"Giải thưởng Thành phố thông

minh Việt Nam 2023".

           Cẩm Thủy, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH,TT,TT&DL;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1948/ STTTT-CNTT, ngày 11/8/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn đăng ký tham gia "Giải thưởng

Thành phố thông minh Việt Nam 2023"

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VHTT-TT&DL

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Thông tin về Giải thưởng

1.1. Đối tượng tham gia Giải thưởng Gồm 04 nhóm đối tượng sau:

- Nhóm 1: Dành cho các đô thị, thành phố thuộc 6 loại hình đô thị của Việt

Nam theo quy định tại Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07/05/2009 về việc

phân loại đô thị. Các Sở chuyên ngành có thể đại diện tỉnh/thành phố đăng ký cho

các lĩnh vực phụ trách.

- Nhóm 2: Dành cho các Bất động sản hoặc Dự án bất động sản, Khu đô thị,

Tòa nhà thông minh.

- Nhóm 3: Dành cho các Bất động sản hoặc Dự án bất động sản công

nghiệp.

- Nhóm 4: Dành cho các Giải pháp công nghệ cho các Thành phố, Bất động

sản, Khu công nghiệp thông minh.

1.2. Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam Gồm 4 nhóm Giải

thưởng sau:

- Nhóm 1: Giải thưởng dành cho Thành phố thông minh.

- Nhóm 2: Giải thưởng dành cho các Bất động sản hoặc dự án bất động sản

thông minh.

- Nhóm 3: Giải thưởng dành cho các Bất động sản hoặc dự án bất động sản

công nghiệp thông minh.

- Nhóm 4: Giải thưởng dành cho các Giải pháp công nghệ số cho thành phố

thông minh.

2. UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VHTT-TT&DL

Thực hiện đăng tải các nội dung giải thưởng trên trang thông tin điện tử;

tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh cấp huyện, xã về hướng dẫn đăng ký

tham gia "Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2023" đến các cơ quan,

tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn huyện biết để đăng ký tham dự Giải

thưởng.

3. Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có nhu cầu tham gia

Giải thưởng.

- Căn cứ theo hướng dẫn tại Công văn số 205/2023/VINASA ngày

28/7/2023 của Ban chấp hành Hiệp hội phần mềm và dịch vụ CNTT Việt Nam,

các cơ quan, đơn vị lựa chọn các nội dung có thế mạnh về ứng dụng công nghệ số

thông minh trong công tác quản lý, điều hành, các doanh nghiệp trên địa bàn có

các giải pháp công nghệ số phục vụ công cuộc phát triển thành phố thông minh để

đăng ký tham gia giải thưởng

Thời gian đăng ký tham gia Giải thưởng: Tiếp nhận hồ sơ đến ngày

29/9/2023. Chi tiết về chương trình, tiêu chí đánh giá và hướng dẫn tham gia vui

lòng xem tại website: http://smartcitiesvietnam.com/. Đăng ký tham gia tại link:

https://dangky.smartcitiesvietnam.com/.

Thông tin liên hệ:

- Ban tổ chức: Ms. Lê Thị Ánh Tuyết, điện thoại 0948117588, Email:

tuyetlta@vinasa.org.vn hoặc Ms. Nguyệt Hằng, di động 0355835258, Email:

hangmn@vinasa.org.vn.

- Sở TT&TT Thanh Hóa: Mr. Cao Văn Luyện, di động 0914994898, Email:

luyencv.stttt@thanhhoa.gov.vn .

 - Đồng thời, gửi thông tin đăng ký về UBND huyện (Qua phòng VH&TT)

để theo dõi, tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- VNPT Cẩm Thủy- Bá Thước;

- Viettel Cẩm Thủy;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

mailto:tuyetlta@vinasa.org.vn
mailto:hangmn@vinasa.org.vn
mailto:luyencv.stttt@thanhhoa.gov.vn

		2023-08-14T16:53:18+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-15T20:06:37+0700

		2023-08-15T20:06:59+0700

		2023-08-15T20:07:23+0700